2021(令和３）年4月23日
保護者様
大阪市立平野北中学校
校　長　齋藤　慶二
家庭におけるＩＣＴを活用した学習について
　保護者の皆様には、平素より本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて、本日配布した「今後の学校園における対応について」にてお知らせしたとおり、本校でも、各家庭にてＩＣＴを活用した学習やプリント学習等を進めていきます。ＩＣＴを活用した学習では、学習者用端末で、学習動画を視聴したり、調べ学習をしたりする予定です。また、双方向通信ソフトを活用した家庭と学校との双方向通信も予定しています。
つきましては、各ご家庭でもインターネット環境の確認等、準備をお願いします。本校では、双方向通信ソフトを活用した双方向通信を次のとおり実施します。日々の時間割や学習内容については、担任から別途お知らせしますのでよろしくお願いします。
また、午後の時間につきましても下記のようにいたしますので、あわせて連絡いたします。
記
　　　・期　間　　２０２１（令和３）年４月２６日（月）～５月７日（金）
　　　　　　　　　（その後の対応については、後日連絡いたします。）

・双方向通信ソフトを活用した双方向通信の実施時間
２０２１（令和３）年４月２６日（月）
　　　実施時間　９：００～１１：００頃（５分前から接続を開始します）
　　　※双方向通信ソフトを活用した双方向通信の時は、本日貸し出した学習者用
端末をお使いください。
　　　※ご家庭にある端末（パソコン、タブレット、スマートフォンなど）を
　　　　利用して学習をする場合は、貸し出した学習者用端末を学校に返却して
　　　　いただいても結構です。

・午後の時間について
　　　　　登校時間　　１２時１５分～１２時３０分
　　　　　学活・給食　１２時３０分～
　　　　　学　　活　　１３時２５分～１４時
　　　　　　　　　　　学習内容の確認・課題の提出・翌日以降の課題の配布・
連絡等をおこないます。
　　　※１４時以降は、学習した内容の質問等を個別に行います。また、教育相談をいたします。
　　　※部活動については、緊急事態宣言の期間中は原則休止となります。
[bookmark: _GoBack]　　　　（部活動の再開については、後日連絡いたします。）